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Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen skal udpege en ny formand til bestyrelsen for Kattegatcentrets 

Ejendomsfond, og på denne baggrund forelægges sagen. 

 

Ejendomsfonden Kattegatcentret – Havets Hus har til formål på alment velgørende, almennyttigt 

grundlag at støtte og udvikle Kattegatcentret – Havets Hus’ aktiviteter (videnscenter for forskning, 

formidling, turisme og erhvervsudvikling med udgangspunkt i havet).  

  

Ejendomsfonden kan således arbejde for dette ved:   

 at finansiere, anlægge, anskaffe, vedligeholde og udleje fast ejendom mv. til Kattegatcentret 

– Havets Hus, sekundært til andre aktører, og 

 at opføre, eje, administrere og udleje ejendommen parcel af matr. nr. 56-a Grenaa markj. 

beliggende på Grenaa Havn, Færgevej 4,  

 samt i form af udlodning at støtte alment velgørende formål i Norddjurs Kommune eller 

regionen med hovedvægten på forskning, formidling, turisme og erhvervsudvikling.  

 

Bestyrelsen for Ejendomsfonden Kattegatcenteret – Havets Hus består af 9 medlemmer. Norddjurs 

Kommune skal i følge vedtægterne udpege 3 medlemmer til bestyrelsen, ligesom formanden for 

fondens bestyrelse udpeges af kommunen.  Kommunalbestyrelsen udpegede ved det konstituerende 

møde den 8. december 2021 Heidi Hass Madsen (A), Kasper Vindbjerg (F) og Sebastian Grauert (I) 

som bestyrelsesmedlemmer. 

  

Der indstilles, at Peter Sand udpeges som ny formand for bestyrelsen i Ejendomsfonden 

Kattegatcentret – Havets Hus. Peter Sand er selvstændig konsulent og uddannet økonom. Han har 

siddet i bestyrelsen for Kattegatcentrets Ejendomsfond siden 2013. Han har ligeledes været medlem 

af bestyrelsen for Kattegatcentrets Driftsfond siden 2010 og som formand siden 2012. Han har 
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bestridt flere direktørstillinger, senest som administrerende direktør for oplevelsescentret Naturkraft 

i Ringkøbing fra 2010 – 2022.  

 

Kattegatcentret har herudover orienteret om, at der aktuelt pågår et arbejde med revidering af 

fondens vedtægter og en harmonisering af vederlagene ligesom der – foruden udpegning af en ny 

formand – forventes en ny sammensætning af den samlede bestyrelse.  

 

Det bemærkes, at gældende vedtægter foreskriver, at genudpegning af bestyrelsesmedlemmer højst 

kan finde sted for en sammenhængende periode på 8 år. Dog kan genudpegning finde sted til en ny 

4 årig funktionsperiode, såfremt særlige omstændigheder taler herfor. Som anført ovenfor har Peter 

Sand på nuværende tidspunkt været medlem af bestyrelsen siden 2013. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Lovgrundlag 

Udpegning sker med hjemmel i vedtægterne for Ejendomsfonden Kattegatcentret – Havets Hus 

Indstilling 

Borgmesteren indstiller, at Peter Sand udpeges som ny formand for bestyrelsen  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-08-2023 

Godkendt. 

 

 

Bilag: 

1 - 3508327 Åben CV - Peter Sand (86112/23) (H) 
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